Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESQ

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - DIRPOS
Avenida PARAGUAI, S/N, Qd. 0051, Lt. 0017, Bairro BAIRRO DA CIMBA, Setor 0059

CEP 77.824-838 | Araguaína/TO

(63) 3416-5818 | https://ufnt.edu.br/propesq-2/ | dirpos@ufnt.edu.br

A Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa

e Pós-graduação (Propesq) e da Coordenação de Extensão na Pós-Graduação, torna público a

homologação  do  resultado  final do  Edital  nº  001/2025  de Bolsa  de  Pós-Doutorado  em

Extensão  e  Iniciação  em  Extensão,  no  âmbito  do  Programa  de  Extensão  da  Educação

Superior na Pós-Graduação (PROEXT-PG).

1.1 Bolsa de Iniciação a Extensão

Candidato Nota Situação
Kayke Almeida Glória 7,80 Classificado
Maria Fernanda da Silva Luz 7,00 Classificado
Morgana Ferreira de Vasconcelos 6,30 Desclassificado
Iasmin Sousa Brito 5,50 Desclassificado
Victor Gabriel Barros da Silva 7,75 Classificado
Emylly de Sousa Carneiro - Eliminado

1.2 Bolsa de Pós-Doutorado
Candidato Nota Situação

Antônio Adailton Silva 6,63 Desclassificado
Fabiola Andrade Pereira 7,25 Classificado
Laiza Pereira Lacerda Vieira 8,88 Classificado

EDITAL 010/2024 PROPESQ
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA

BOLSA DE PÓS DOUTORADO EM EXTENSÃO  E INICIAÇÃO EM EXTENSÃO
DO PROGRAMA DE EXTENSÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR NA

PÓS-GRADUAÇÃO (PROEXT-PG)

1. DO RESULTADO

mailto:dirpos@ufnt.edu.br

Página 2 de 2

Araguaína – TO, 11 de abril de 2025.

KÊNIA FERREIRA RODRIGUES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

MÁRCIO ARAÚJO DE MELO
Diretoria de Pós-Graduação